
 
 

UCHWAŁA NR XLII/412/2022 
RADY POWIATU DĄBROWSKIEGO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 4 października 2022 roku 

w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel Powiatu Dąbrowskiego" oraz trybu i zasad jego 
nadawania i odbierania. 

Na podstawie § 90 Statutu Powiatu Dąbrowskiego Rada Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł "Honorowy Obywatel Powiatu Dąbrowskiego", który może być nadany 
obywatelowi polskiemu lub cudzoziemcowi. 

2. Nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Powiatu Dąbrowskiego" jest szczególnym wyrazem uhonorowania 
i najwyższego uznania dla osoby, która poprzez swoją działalność w szczególny sposób zasłużyła się dla 
Powiatu Dąbrowskiego lub dla Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Tytuł nadaje Rada Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej w formie uchwały, na wspólny 
wniosek Starosty Dąbrowskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu. 

§ 3. 1. Osoba uhonorowana tytułem "Honorowy Obywatel Powiatu Dąbrowskiego" otrzymuje pamiątkową 
legitymację oraz dyplom. 

2. Uroczyste wręczenie aktu nadania tytułu odbywa się podczas sesji Rady Powiatu Dąbrowskiego lub 
w trakcie innego uroczystego zgromadzenia publicznego. 

3. Osoba, której nadano tytuł "Honorowy Obywatel Powiatu Dąbrowskiego" zostaje wpisana do Księgi 
Honorowych Obywateli Powiatu Dąbrowskiego prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Dąbrowie 
Tarnowskiej. 

4. Pieczę nad Księgą sprawuje Przewodniczący Rady Powiatu Dąbrowskiego. 

§ 4. 1. Rada Powiatu Dąbrowskiego może odebrać tytuł "Honorowego Obywatela Powiatu Dąbrowskiego" 
w przypadku: 

1) prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego, 

2) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się działania na szkodę Powiatu Dąbrowskiego, 

3) w przypadku postępowania niegodnego Honorowego Obywatela Powiatu Dąbrowskiego zasługującego na 
szczególne potępienie, 

4) po nadaniu tytułu wyszły na jaw okoliczności nieznane organom Powiatu Dąbrowskiego powodujące, że 
przyznanie tytułu nie było uzasadnione, 

5) stwierdzenia, że nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd. 

2. Tytuł odbiera Rada Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej w formie uchwały, na wspólny 
wniosek Starosty Dąbrowskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 6894



§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem tytułu prowadzi 
Wydział Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zdrowia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

dr Marta Chrabąszcz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6894


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-10-21T12:40:45+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




